[image: малыйгерб]
ДЗЕРЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДЗЕРЖИНСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 19

РЕШЕНИЕ

23 июня 2016 г. 							        		    № 1/3

г. Нижний Тагил

	Об организации работы Дзержинской районной территориальной избирательной комиссии города Нижний Тагил с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 на выборах 18 сентября 2016 года

В целях организации работы Дзержинской районной территориальной избирательной комиссии города Нижний Тагил с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 16 июня 2016 года № 12/108 «О Рабочей группе Избирательной комиссии Свердловской области   по приему и проверке документов, представляемых избирательными объединениями при выдвижении и для регистрации списков кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области на выборах 18 сентября 2016 года», Дзержинская районная территориальная избирательная комиссия города Нижний Тагил с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 решила:
1. Утвердить состав рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 на выборах 18 сентября 2016 года (прилагается).
2. Установить, что прием и проверка документов, представляемых кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 при выдвижении и для регистрации, осуществляется в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (в пятницу – до 17.00 часов, а 29.07.2016 г. – до 18.00 часов) в помещении Дзержинской районной территориальной избирательной комиссии города Нижний Тагил (город Нижний Тагил, улица Окунева, 22, кабинет 438).
3. Предложить участникам избирательной кампании заблаговременно информировать Дзержинскую районную территориальную избирательную комиссию города Нижний Тагил с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 о дате и времени представления документов для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19.
4. Направить настоящее решение региональным отделениям политических партий в Свердловской области, Избирательной комиссии Свердловской области, администрации Дзержинского района города Нижний Тагил и разместить на сайте Дзержинской районной территориальной избирательной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии А.М. Одинцова.

	Председатель
избирательной комиссии

                    А.М. Одинцов

	Секретарь
избирательной комиссии

                     Е.В. Архипова

УТВЕРЖДЕН
решением Дзержинской
районной территориальной
избирательной комиссии
города Нижний Тагил
с полномочиями окружной
избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по
Дзержинскому одномандатному
избирательному округу № 19
[bookmark: _GoBack]от 23 июня 2016 г. № 1/3

СОСТАВ
 рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 на выборах 18 сентября 2016 года

	Руководитель Рабочей группы

	1.
	Одинцов
Александр Михайлович

	           председатель Комиссии

	Заместитель руководителя рабочей группы

	2.
	Архипова
Елена Вячеславовна
	           секретарь Комиссии

Рабочая группа состоит из трех подгрупп по направлениям деятельности:
1.  Подгруппа приема и первичной проверки документов: председатель комиссии Одинцов Александр Михайлович, секретарь комиссии Архипова Елена Вячеславовна, члены комиссии с правом решающего голоса Ткачева Нина Алексеевна, Шишкин Сергей Васильевич, Юсупова Нина Павловна.
2.   Подгруппа проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в этих подписных листах:
2.1. Председатель комиссии Одинцов Александр Михайлович, секретарь комиссии Архипова Елена Вячеславовна, члены комиссии с правом решающего голоса Ткачева Нина Алексеевна, Шишкин Сергей Васильевич, Юсупова Нина Павловна;
2.2. Привлеченные по согласованию с руководителями соответствующих государственных органов специалисты (эксперты):
Беркман Наталья Сергеевна – старший инспектор отделения Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел РФ по Свердловской области в Дзержинском районе;
Пителин Дмитрий Владимирович – старший эксперт экспертно-криминалистического отдела МУ МВД России «Нижнетагильское».
3. Подгруппа подготовки решений комиссии и документов о регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19: председатель комиссии Одинцов Александр Михайлович, секретарь комиссии Архипова Елена Вячеславовна.

image1.jpeg